
ZARZĄDZENIE NR 62/2024 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2024 

Na podstawie  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 28 363 090,90 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 14 736 893,71 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia; 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 34 457 836,04 zł, w tym: 

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 14 774 991,91 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia; 

§ 2. Plan dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

 

   

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 62/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 6 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 011 910,59 16 514,15 2 028 424,74 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 16 514,15 16 514,15 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 16 514,15 16 514,15 
852   Pomoc społeczna 422 934,00 1 335,00 424 269,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 88 665,00 1 335,00 90 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 88 665,00 1 335,00 90 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 3 060,00 18 060,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 000,00 3 060,00 18 060,00 

  2040 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w 
całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 0,00 3 060,00 3 060,00 

Razem 28 342 181,75 20 909,15 28 363 090,90 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 62/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 6 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 6 652 330,00 16 514,15 6 668 844,15 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 9 594,00 16 514,15 26 108,15 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 163,49 163,49   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 594,00 16 350,66 25 944,66 

852   Pomoc społeczna 1 010 626,00 1 335,00 1 011 961,00 
85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 107 165,00 1 335,00 108 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 101 165,00 1 335,00 102 500,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 22 500,00 3 060,00 25 560,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 22 500,00 3 060,00 25 560,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 3 060,00 3 060,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 782 803,33 0,00 2 782 803,33 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 181 700,00 -5 000,00 176 700,00 

 4260 Zakup energii 100 000,00 -5 000,00 95 000,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 33 200,00 5 000,00 38 200,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 33 200,00 5 000,00 38 200,00 
Razem 34 436 926,89 20 909,15 34 457 836,04 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 62/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 6 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 16 514,15 16 514,15 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 16 514,15 16 514,15 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 16 514,15 16 514,15 
Razem 2 645 256,90 16 514,15 2 661 771,05 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 16 514,15 16 514,15 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 16 514,15 16 514,15 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 163,49 163,49   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 16 350,66 16 350,66 

Razem 2 645 256,90 16 514,15 2 661 771,05 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 
28 363 090,90 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 14 736 893,71 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 16 514,15 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 132 z dnia 7 sierpnia 
2024 r., środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się 
dochody o 1 335,00 zł do kwoty 90 000,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 237/2024  
z dnia 2  września 2024 roku, środki przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych” wprowadza się dochody w kwocie 3 060,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 143 z dnia 28 sierpnia 2024 roku, środki przeznaczone na zakup podręczników dla uczniów 
niepełnosprawnych; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 28 342 181,75 20 909,15 28 363 090,90 
dochody bieżące, w tym: 14 715 984,56 20 909,15 14 736 893,71 

Oświata i wychowanie 311 910,59 16 514,15 328 424,74 
Pomoc społeczna 422 934,00 1 335,00 424 269,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 3 060,00 18 060,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 
34 457 836,04 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 20 909,15 zł do kwoty 14 774 991,91 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 163,49 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 132 z dnia 7 sierpnia 2024 r., środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 16 350,66 zł do kwoty 25 944,66 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 132 z dnia 7 sierpnia 2024 r., środki przeznaczone na wyposażenie szkół 
w podręczniki; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 1



o 1 335,00 zł do kwoty 102 500,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 237/2024  z dnia 2  
września 2024 roku, środki przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” wprowadza się wydatki w kwocie 
3 060,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 143 z dnia 28 sierpnia 2024 roku, środki 
przeznaczone na zakup podręczników dla uczniów niepełnosprawnych; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 38 200,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 34 436 926,89 20 909,15 34 457 836,04 
wydatki bieżące, w tym: 14 754 082,76 20 909,15 14 774 991,91 

Oświata i wychowanie 4 202 330,00 16 514,15 4 218 844,15 
Pomoc społeczna 1 010 626,00 1 335,00 1 011 961,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 22 500,00 3 060,00 25 560,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52769191-F22E-41DA-9295-A909EEA30E2D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 62/2024 WÓJTA GMINY NUR z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Uzasadnienie


